Indien de koper (of zijn rechtsopvolger) in strijd handelt met enige 

bepaling van dit artikel of weigert of nalatig is tot de uitvoering of 

toepassing daarvan mede te werken, zal hij ten behoeve van de verkoper 

verbeuren een onmiddellijk vorderbare boete ter grootte van een miljoen 

vierhonderd vijfduizend gulden (NLG 1.405.000,00), onverminderd het 

recht nakoming te vorderen.” 

b. nummer 1075 verwezen naar een akte van levering op zeven april 

negentienhonderd tweeënnegentig verleden voor mr. S.E.C. Edzes, notaris te 

Wormerveer, van welke akte een afschrift werd ingeschreven ten kantore van

[...]

in de schulden en kosten die voor rekening van de gezamenlijke eigenaars zijn 

Artikel 8 

1. De in lid 1 van dit artikel bedoelde aandelen in de gemeenschap zijn de volgende: 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 1: het onverdeeld 

zevenduizend vierhonderd zeventien/tienduizendste (7.417/10.000e) aandeel; 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 2: het onverdeeld driehonderd 

negenenzeventig/tienduizendste (379/10.000e) aandeel; 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 3: het onverdeeld onverdeeld 

driehonderd zeven/tienduizendste (307/10.000e) aandeel; 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 4: het onverdeeld onverdeeld 

driehonderd zes/tienduizendste (306/10.000e) aandeel; 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 5: het onverdeeld onverdeeld 

driehonderdtwintig/tienduizendste (320/10.000e) aandeel; 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 6: het onverdeeld onverdeeld 

driehonderd negentien/tienduizendste (319/10.000e) aandeel; 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 7: het onverdeeld onverdeeld 

tweehonderd vierennegentig/tienduizendste (294/10.000e) aandeel; 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 8: het onverdeeld onverdeeld 

tweehonderd vierennegentig/tienduizendste (294/10.000e) aandeel; 

- voor wat betreft het appartementsrecht met index 9: het onverdeeld onverdeeld 

driehonderd vierenzestig/tienduizendste (364/10.000e) aandeel. 

De aandelen in de gemeenschap zijn vastgesteld aan de hand van de verhouding in 

oppervlakte van de voor uitsluitend gebruik bestemde gedeelten, inclusief tien procent 

(10%) van de buitenruimten, blijkens een berekening die aan deze akte wordt gehecht.

[...]

voor zover die betrekking hebben op de entrees, de liften en de trappenhuizen 

gelegen in het gebouw aan de achterzijde uitsluitend voor rekening van de 

eigenaren van de appartementsrechten met: 

- index 1 voor het onverdeeld zevenduizend vierhonderd 

zeventien/negenduizend achtenveertigste (7.417/9.048e) aandeel; 

- met index 2 voor het onverdeeld driehonderd 

negenenzeventig/negenduizend achtenveertigste (379/9.048e) aandeel; 

- met index 3 voor het onverdeeld driehonderd zeven/negenduizend 

achtenveertigste (307/9.048e) aandeel; 

- met index 4 voor het onverdeeld driehonderd zes/negenduizend 

achtenveertigste (306/9.048e) aandeel; 

- met index 5 voor het onverdeeld driehonderd twintig/negenduizend 

achtenveertigste (320/9.048e) aandeel; 

- met index 6 voor het onverdeeld driehonderd negentien/negenduizend 

achtenveertigste (319/9.048e) aandeel; 

c. voor zover die betrekking hebben op de liften van de begane grond naar boven en 

de trappenhuizen, gelegen in het gebouw aan de zijde van de Valkenburgerstraat 

uitsluitend voor rekening van de eigenaren van de appartementsrechten met: 

- index 1 voor het onverdeeld zevenduizend vierhonderd 

zeventien/achtduizend vijfde (7.417/8.005e) aandeel; 

- index 7 voor het onverdeeld tweehonderd vierennegentig/achtduizend vijfde 

(294/8.005e) aandeel; 

- index 8 voor het onverdeeld tweehonderd vierennegentig/achtduizend vijfde 

(294/8.005e) aandeel. 

De kosten verbonden aan het onderhoud, vernieuwing en gebruik van de 

gemeenschappelijke hal en de binnentuin komen niet ten laste van de eigenaar 

van het appartementsrecht met index 9. 

3. Ingeval van ondersplitsing gelden de rechten en verplichtingen van de eigenaar van het